
D.R.S. n.             Serv. 7/S.G. 
REPUBBLICA ITALIANA

                                                                      

Re g ione  S i c i l i ana  -  Pre s ide n za
Pa la zzo  d’ Or le ans  e  s i t i  Pre s i de nz ia l i

Segreteria Generale - Servizio 7°
Contratti e Gestione Amm.va LL.PP.

Attività Tecniche di Palazzo d’Orleans e siti presidenziali

             
Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana approvato
con D.P. 28 febbraio 1979 n. 70 e ss. mm. ii.;
Vista la L. R. dell'8 luglio 1977 n.47 "Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana" e ss.mm.ii.;
Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011 n.118 e ss. mm. ii. "Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio";
Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e ss. mm. ii.;
Vista la L. R. 12 maggio 2020, n.10 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno finanziario 2020 e bilancio
pluriennale per il triennio 2020-2022";
Vista la Delibera della Giunta di Governo Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 "Bilancio di previsione della Regione
Siciliana  2020-2022.  D.  Lgs.  23 giugno 2011,  n.118,  Allegato 4/1  — 9.2.  Approvazione  del  Documento tecnico di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori";
Visto il D. S. G. n. 565/Area 1^S.G. del 30 settembre 2020 con il quale è stato conferito all'arch. Francesco Di Chiara
l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7°/S.G., con decorrenza 01 ottobre 2020 e sino al 31 dicembre 2022;
Vista la nota prot. 28543 datata 28/08/2020 con la quale il geom. Saverio Licata Tissi, funzionario direttivo di questo
Servizio, ha trasmesso il progetto, approvato in linea tecnica e annotato al repertorio progetti al n° 6 del 28/08/2020,
per la “Fornitura e collocazione di sistemi di illuminazione dei seminterrati, del vano scala centrale e del 2° piano Ala
Nuova  di  Palazzo  D’Orléans”  prevista  nell'originario  progetto  dei  lavori  di  miglioramento  della  sicurezza  e  per
l’adeguamento alla normativa antincendio del vano scala dell’Ala Nuova.
VISTO il verbale di apertura delle offerte ricevute dagli 00. EE.:

1. CONTRACT LAB s.r.l. con sede in Palermo (PA) Via G. La Farina, n. 3 assunta al prot. con il n. 28862 del
22/09/2020;

2. RI.LUX s.a.s.  con  sede  in  Palermo (PA)  Via  Principe  di  Paternò,  n.  75  assunta  al  prot.  con  il
n. 28932 del 03/09/2020;

3. PUNTO  LED  LIGHTING  SOLUTIONS  con sede in Alcamo (TP) Corso Giacomo Generale Medici,
61/A  assunta al prot. con il n° 28967 del 03/09/2020; 

dal  quale si  evince  che  l'offerta  più  conveniente  per  l'Amministrazione  è  quella  presentata  dall'Operatore
Economico  RI.LUX  s.a.s.  con  sede  in  Palermo  (PA)  Via  Principe  di  Paternò,  n.  75,  con  un  ribasso  del
18,5(diciottovirgolacinquepercento) sull'importo stimato da questa Amministrazione pari ad € 102.910,20 per un
importo netto pari ad € 83.871,81 (ottantatremilaottocentosettantuno/81) compreso oneri di sicurezza oltre I.V.A.;
RAVVISATA la necessità di provvedere all'affidamento della fornitura in questione.

DECRETA

Art. 1

E' approvato il progetto per la fornitura e collocazione di sistemi di illuminazione dei seminterrati, del vano scala
centrale e del 2° piano ala nuova di Palazzo d'Orleans annotato al repertorio progetti al n° 6 del 28/08/2020.

Art. 2

Per le motivazioni  di  cui  in  premessa,  si  decreta  di  procedere all'affidamento della fornitura  e collocazione
sistemi di illuminazione dei seminterrati, del vano scala centrale e del 2° piano ala nuova di Palazzo d'Orleans, ricorrendo
alla procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs.vo n. 50/2016 e ss. mm. ii..

Art. 3

La suddetta fornitura e collocazione sarà affidata all'Operatore Economico RI.LUX s.a.s. con sede in Palermo (PA)
Via Principe di Paternò, n. 75.

GIOVANNA.PASSARELLO
Casella di testo
640



Art. 4

La relativa spesa graverà sull'impegno 15 assunto con DRS 491 datato 20/12/2013 sul capitolo 532005 del bilancio
regionale.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito Istituzionale della Segreteria Generale ai sensi dell'art. 68 della L. R. 12
agosto 2014 n 21 e del D. Lgs. n.33/2013 e ss. mm. ii..

Palermo, 

Il Dirigente del Servizio 
 arch. Francesco Di Chiara

            

GIOVANNA.PASSARELLO
Casella di testo
05.11.2020


		2020-11-05T16:14:05+0100
	Palermo
	FRANCESCO DI CHIARA




